
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 8 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

( 022 ) 
20 ENE 2022 

 

 
 
 
 
 

 

“Por medio de la cual se modifican parcialmente las Resoluciones No. 2630 del 26 
de noviembre del 2015 y 0770 del 15 de marzo de 2016, por medio de las cuales se 

asignan Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios 
seleccionados en forma directa y por sorteo respectivamente, en el marco del 

Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto Urbanización Luis Alfonso Agudelo del 
municipio de Puerto Caicedo en el Departamento de Putumayo” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 3 del artículo 8° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en la Ley 1537 de 2012 y el artículo 2.1.1.2.1.4.1 del Decreto 1077 del 

26 de mayo de 2015, y 
 

CONSIDERANDO 
 
Que de conformidad con el numeral 3 del artículo 8º del Decreto 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA “3. 
Dictar los actos administrativos necesarios para el cumplimiento de sus funciones.” 
 
Que se expidió la Ley 1537 de 2012, “Por la cual se dictan normas tendientes a facilitar 
y promover el desarrollo urbano y el acceso a la vivienda”, cuyo objeto es “señalar las 
competencias, responsabilidades y funciones de las entidades del orden nacional y 
territorial, y la confluencia del sector privado en el desarrollo de los proyectos de 
vivienda de interés social y vivienda de interés prioritario destinados a las familias de 
menores recursos, la promoción del desarrollo territorial, así como incentivar el 
sistema especializado de financiación de vivienda”. 
 
Que en el artículo 12 de la referida Ley, se determina que las viviendas resultantes de 
los proyectos que se financien con los recursos destinados a otorgar subsidios 
familiares de vivienda por parte del Gobierno Nacional, se podrán asignar a título de 
subsidio en especie a los beneficiarios que cumplan con los requisitos de priorización 
y focalización que establezca el Gobierno Nacional. 
 
Que en el artículo 2.1.1.2.1.4.1 del Decreto 1077 de 2015 establece que el Fondo 
Nacional de Vivienda expedirá acto administrativo de asignación del subsidio familiar 
de vivienda en especie, a los beneficiarios señalados en la resolución emitida por 
Prosperidad Social. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No.  022     Del   20 ENERO 2022                              Hoja No. 2 
 

“Por medio de la cual se modifican parcialmente las Resoluciones No. 2630 del 26 de noviembre del 
2015 y 0770 del 15 de marzo de 2016, por medio de las cuales se asignan Subsidios Familiares de 
Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios seleccionados en forma directa y por sorteo 
respectivamente, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto Urbanización Luis 
Alfonso Agudelo del municipio de Puerto Caicedo en el Departamento de Putumayo” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 8 

 

 

 
Que en virtud de lo dispuesto por el artículo 6° de la Ley 1537 de 2012 el Fondo 
Nacional de Vivienda – Fonvivienda celebró con Fiduciaria Bogotá el contrato de 
fiducia mercantil Nro. 302 de 2012, con el objeto de constituir el patrimonio autónomo 
denominado FIDEICOMISO – PROGRAMA DE VIVIENDA GRATUITA, por medio del 
cual se realizará la administración de los recursos y otros bienes, para la ejecución de 
actividades en materia de vivienda de interés prioritario destinadas a la atención de 
hogares a los que se refiere la Ley 1537 de 2012 y la Sección 2.1.1.2.1. del decreto 
1077 de 2015 y las normas que modifiquen, sustituyan, adicionen o reglamenten, y 
que para todos los efectos legales se tendrá como un Patrimonio Autónomo Matriz 
(PAM). 
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda expidió las siguientes resoluciones de asignación 
de Subsidio Familiar de Vivienda en Especie, a hogares seleccionados de manera 
directa y por sorteo por Prosperidad Social el marco del Programa de Vivienda Gratuita 
en el proyecto Urbanización Luis Alfonso Agudelo del municipio de Puerto Caicedo en 
el Departamento de Putumayo: 
 

Resolución de asignación Fecha de asignación Hogares asignados 

2630 26/11/2015 129 

0770 15/03/2016 63 

Total Subsidios Asignados 192 

 
Que el Fondo Nacional de Vivienda expidió los mencionados actos administrativos en 
los que se asignaron un total de ciento noventa y dos (192)  Subsidios Familiares de 
Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios, en el marco del Programa de Vivienda 
Gratuita en el proyecto Urbanización Luis Alfonso Agudelo del municipio de Puerto 
Caicedo en el Departamento de Putumayo. 
 
Que en la parte considerativa y resolutiva de los mencionados actos administrativos 
se establecieron los valores totales de los recursos asignados como Subsidio Familiar 
de Vivienda en Especie, destinados a la solución de vivienda de los hogares que 
cumplieron los requisitos establecidos en la sección 2.1.1.2.1. del Decreto 1077 de 
2015, asciende a la suma de nueve mil ciento cincuenta y cuatro millones novecientos 
veinte y cuatro mil ochocientos pesos m/cte. ($ 9.154.924.800) distribuidos así: 
 

Resolución 
Fonvivienda 

Fecha Asignación Valor Total Asignación SFVE 

2630 26/11/2015 $6.150.965.100,00 

0770 15/03/2016 $3.003.959.700,00 

TOTAL VALOR RECURSOS ASIGNADOS                          $9.154.924.800,00 

 

Que teniendo en cuenta el correo electrónico del 5 de mayo de 2021 suscrito por 
Fiduciaria Bogotá donde pone en conocimiento que se debe aclarar y modificar las 
resoluciones de asignación mencionadas para el proyecto Urbanización Luis Alfonso 
Agudelo del municipio de Puerto Caicedo en el Departamento de Putumayo, indicando 
el valor del salario mínimo legal vigente (SMLV) correspondiente a la vigencia en la 
que el constructor realizó la entrega de la vivienda. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No.  022     Del   20 ENERO 2022                              Hoja No. 3 
 

“Por medio de la cual se modifican parcialmente las Resoluciones No. 2630 del 26 de noviembre del 
2015 y 0770 del 15 de marzo de 2016, por medio de las cuales se asignan Subsidios Familiares de 
Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios seleccionados en forma directa y por sorteo 
respectivamente, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto Urbanización Luis 
Alfonso Agudelo del municipio de Puerto Caicedo en el Departamento de Putumayo” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 8 

 

 

Que de acuerdo al acta de entrega a satisfacción del proyecto por parte del Contratista 
de obra a la Fiduciaria Bogotá con aval de Fonade, en donde se estipula que la fecha 
de terminación del contrato fue 28 de julio de 2016 con un valor final de 
$9.795.762.432. 
 
Que el acta N° 110 del 22 de diciembre de 2021 del comité Financiero – Fidecomiso 
Programa de Vivienda Gratuita, se aprueban los ajustes a las resoluciones de 
asignación para 15 proyectos, en donde se encuentra la del proyecto Urbanización 
Luis Alfonso Agudelo del municipio de Puerto Caicedo en el Departamento de 
Putumayo. 
 
Que con base en lo anterior se hace necesario modificar parcialmente la parte 
considerativa y resolutiva de las Resoluciones No. 2630 del 26 de noviembre del 2015 
y 0770 del 15 de marzo de 2016, aclarando que el valor total de los recursos asignados 
como Subsidio Familiar de Vivienda en Especie, destinados a las soluciones de 
vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos establecidos en la sección 
2.1.1.2.1 del Decreto 1077 de 2015, conforme a la vigencia de entrega de las viviendas 
por parte del constructor, correspondiente a la suma de nueve mil setecientos noventa 
y cinco millones setecientos sesenta y dos mil cuatrocientos treinta y dos pesos m/cte. 
($ 9.795.762.432) calculados con base en el valor del Salario Mínimo Mensual Legal 
Vigente de la entrega de la vivienda por parte del Constructor, distribuidos así: 
 

Resolución 
Fonvivienda 

Fecha Asignación Valor Total Asignación SFVE 

2630 26/11/2015 $6.581.527.884,00 

0770 15/03/2016 $3.214.234.548,00 

TOTAL VALOR RECURSOS ASIGNADOS  $ 9.795.762.432,00 

 
Que en mérito de lo expuesto,  
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1. Modificar parcialmente la parte considerativa y resolutiva de las 
Resoluciones No. 2630 del 26 de noviembre del 2015 y 0770 del 15 de marzo de 2016, 
por los motivos expuestos en las consideraciones del presente acto administrativo, en 
el sentido de ajustar el valor total de los recursos asignados como Subsidio Familiar 
de Vivienda en Especie, destinados a la soluciones de vivienda de (192) hogares que 
cumplieron los requisitos establecidos en la sección 2.1.1.2.1 del Decreto 1077 de 
2015, el cual asciende a la suma de nueve mil setecientos noventa y cinco millones 
setecientos sesenta y dos mil cuatrocientos treinta y dos pesos m/cte. ($ 
9.795.762.432), distribuidos así: 
 

No. 
Identificación 
N° 

NOMBRES  Y APELLIDOS VALOR SFVE 

1 41101234 ELSA  GOMEZ  LASSO $ 51,019,596 

2 41104213 JUANITA  PEREZ  MARTINEZ $ 51,019,596 

3 39841295 NIDIA  MEDINA  PAI $ 51,019,596 

4 27432633 MARIA  CARMELINA PORTILLO  ARTEAGA $ 51,019,596 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No.  022     Del   20 ENERO 2022                              Hoja No. 4 
 

“Por medio de la cual se modifican parcialmente las Resoluciones No. 2630 del 26 de noviembre del 
2015 y 0770 del 15 de marzo de 2016, por medio de las cuales se asignan Subsidios Familiares de 
Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios seleccionados en forma directa y por sorteo 
respectivamente, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto Urbanización Luis 
Alfonso Agudelo del municipio de Puerto Caicedo en el Departamento de Putumayo” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 8 

 

 

No. 
Identificación 
N° 

NOMBRES  Y APELLIDOS VALOR SFVE 

5 34445486 RUTH  YANETH LASSO  MELENDEZ $ 51,019,596 

6 36953789 MARIA  DEL ROSARIO PEÑA  PERENGUEZ $ 51,019,596 

7 69029815 ROGELIA  HIACHA  $ 51,019,596 

8 1125408587 MARTHA  YICELA BERMUDEZ  RIASCOS $ 51,019,596 

9 59311076 LUZ  MARY LUNA  URBANO $ 51,019,596 

10 1125409530 YOLANDA  PATRICIA TORRES  NIETO  $ 51,019,596 

11 27436237 ANA  DEL ROCIO SALAZAR  RAMIREZ $ 51,019,596 

12 36304388 NIDIA  PATRICIA ORTIZ  GOMEZ $ 51,019,596 

13 1125408811 LUZ  DARI IPIA  ANDELA $ 51,019,596 

14 1125410547 DAYANA  JASMIN ROSERO  ALMEIDA $ 51,019,596 

15 1123209478 DIANA  MILENA ZAMORA  HERNANDEZ $ 51,019,596 

16 39840813 MARIA  DEL CARMEN ROSERO  VIVAS $ 51,019,596 

17 34672285 SENOBIA  CHAVEZ  HOYOS $ 51,019,596 

18 39841330 DEYANIRA  DEL CARMEN ERAZO  ROJAS $ 51,019,596 

19 39842316 YUDY  NOREYSI DIAZ  PERDOMO $ 51,019,596 

20 41101871 MARIA  ELODIA PARRA  MUÑOZ $ 51,019,596 

21 39841495 MIRIAN  DEL CARMEN PORTILLA  BASTIDAS $ 51,019,596 

22 25599809 ANA  BELISA GIRONZA  GIRONZA $ 51,019,596 

23 5286951 MARCOS  FIDEL ERASO  $ 51,019,596 

24 13755144 GUSTAVO  ARGUELLO  $ 51,019,596 

25 18102589 ALBEIRO  ZUÑIGA  $ 51,019,596 

26 5261538 PACO  HIBEL RINCON  ESTACIO $ 51,019,596 

27 98393219 JOSE  LUIS CHAUCANES  ARTURO $ 51,019,596 

28 16834534 ORLANDO  MOSQUERA  ASTUDILLO $ 51,019,596 

29 98389780 OMAR  ALBEIRO GUERRERO  BOTINA $ 51,019,596 

30 15571907 LUIS  ALBERTO PEREZ  JIMENEZ $ 51,019,596 

31 97410134 LUIS  FERNEY ERAZO  CANAMEJOY $ 51,019,596 

32 1006787985 ELMER  JAVIER ERAZO  RODRIGUEZ $ 51,019,596 

33 18188123 RUBEN  MARIANO BOTINA  RIVADENEIRA $ 51,019,596 

34 69025087 YUDY  MARTINEZ  BUESAQUILLO $ 51,019,596 

35 1125409274 GLORIA  MILENA GUANGA  JOJOA $ 51,019,596 

36 39841500 MARIA  DEL CARMEN PIANDA  PORTILLA  $ 51,019,596 

37 27197726 MARIA  ESPERANZA DIAS  PORTILLA $ 51,019,596 

38 1085245342 VICITACION  DEL ROSARIO ROSERO  PORTILLA $ 51,019,596 

39 69020033 LILIA  ISABEL BATERO  ARBOLEDA $ 51,019,596 

40 15571822 CARLOS  HERNANDO CUESVAS  SALCEDO $ 51,019,596 

41 15571123 TITO  GIL MONTERO  LUNA $ 51,019,596 

42 25599458 MARIELA  CARMELINA CALIZ  AREVALO $ 51,019,596 

43 39841421 OLIVA  BENAVIDES  ZAMBRANO $ 51,019,596 

44 1125410463 LIZETH  VANESSA TRUJILLOALMEDA  $ 51,019,596 

45 15572248 LUIS  ANIBAL PORTILLA  BURBANO $ 51,019,596 

46 1125408978 ALBA  MIRESA ALVAREZ  DE LA CRUZ $ 51,019,596 

47 1124853459 ELSA  ENI CAICEDO  CRUZ $ 51,019,596 

48 7383485 FABIAN  ENRIQUE ORTIZ  HERNANDEZ $ 51,019,596 

49 1125408360 EDWAR  FABIAN CHIMUNJA  PASCUAZA $ 51,019,596 

50 1125409421 CARLOS  ALBERTO BURITICA  CALVACHE $ 51,019,596 

51 1125408707 LEISON  FAVER BRAVO  ORDOÑEZ $ 51,019,596 

52 1125409103 JHON  JAIR TRUJILLO  BURBANO $ 51,019,596 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No.  022     Del   20 ENERO 2022                              Hoja No. 5 
 

“Por medio de la cual se modifican parcialmente las Resoluciones No. 2630 del 26 de noviembre del 
2015 y 0770 del 15 de marzo de 2016, por medio de las cuales se asignan Subsidios Familiares de 
Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios seleccionados en forma directa y por sorteo 
respectivamente, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto Urbanización Luis 
Alfonso Agudelo del municipio de Puerto Caicedo en el Departamento de Putumayo” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 8 

 

 

No. 
Identificación 
N° 

NOMBRES  Y APELLIDOS VALOR SFVE 

53 1125408545 YEINSON  VILLOTA  GALINDO $ 51,019,596 

54 1126444835 ELIZABETH  MORA  CHACHINOY $ 51,019,596 

55 1125409521 YIMY  ANDRES MONTERO  $ 51,019,596 

56 1481551 MIGUEL  DAVILA  $ 51,019,596 

57 25587754 ELVIA  RODRIGUEZ  PIPICANO $ 51,019,596 

58 39842131 MARY  LETICIA MARTINEZ  MELENDEZ $ 51,019,596 

59 27109447 AYDA  PATRICIA NARVAEZ  PANTOJA $ 51,019,596 

60 27474413 TERESA  DE JESUS MAIGUAL  VIVAS $ 51,019,596 

61 39841948 MARIA  LIGIA DIAZ  PINTO $ 51,019,596 

62 1089844600 CARMELINA  LOPEZ  CERON $ 51,019,596 

63 55150730 ELENA  MONTERO  CUBILLOS $ 51,019,596 

64 37087602 DORIS  FLOR BURBANO  PORTILLA $ 51,019,596 

65 69020618 MARIBEL  TRUJILLO   $ 51,019,596 

66 39842086 YULY  MILENA BERRIO  HERNANDEZ $ 51,019,596 

67 41104648 GLORIA  MARIA PRADO  ARTEAGA $ 51,019,596 

68 1125408309 WILMAN  JAIR JIMENEZ  BRAVO $ 51,019,596 

69 39842223 MARIA  LILIANA JARAMILLO  BLANDON $ 51,019,596 

70 69022978 MARIA  VIRGELINA OSPINA  MORALES $ 51,019,596 

71 1125411388 JULIANA  ANDREA ALVAREZ  LOPEZ $ 51,019,596 

72 69020666 ROCIO  IDALY JURADO  ROJAS $ 51,019,596 

73 1120097560 NHORA  GOMEZ  FERNANDEZ  $ 51,019,596 

74 39841041 MARIA  ARGENI MEDINA  ROSERO $ 51,019,596 

75 39841776 MARIA  EMMA PORTILLA  TRUJILLO $ 51,019,596 

76 27362068 DORY  MARITZA MENESES  LOPEZ $ 51,019,596 

77 1125410324 JAIME  RODRIGO ARCINIEGAS  INSUASTI $ 51,019,596 

78 39842116 DEISY  MARICEL SAAVEDRA  CHILO $ 51,019,596 

79 83028461 EBER  ORLANDO HURTADO  ZUARES $ 51,019,596 

80 1125409508 ISMENIA  MARTINEZ  MELENDEZ $ 51,019,596 

81 39842231 DORIS  LILIANA CAICEDO  LEGARDA $ 51,019,596 

82 15571968 AURELIOALEJANDRO  BUCHELI  NARVAEZ $ 51,019,596 

83 39841813 DORIS  DAZA  PANTOJA $ 51,019,596 

84 39842212 ARCELLY  JAMILETH IGLESIAS  BACCA $ 51,019,596 

85 76235554 JOSE  MANUEL CHAPEÑO  NOSCUE $ 51,019,596 

86 15572390 EVELIO  HURTADO  SUAREZ $ 51,019,596 

87 69021333 MIRIAN  EMIRCELDA ORTEGA  LOPEZ $ 51,019,596 

88 1124849449 SENAIDA  BOLAÑOS  ÑAÑES $ 51,019,596 

89 1125410920 ANYELA  VIVIANA VALENCIA  JOJOA $ 51,019,596 

90 15571258 HAMILTON  VILLARREAL  $ 51,019,596 

91 39841162 SANDRA  MARINA GILON  OJEDA $ 51,019,596 

92 39842004 MARIA  EUGENIA GIL  JOAQUI $ 51,019,596 

93 1125410475 DANIA  MIRELY MUÑOZ  GALINDEZ $ 51,019,596 

94 39841463 MARIELA  FUELTAN  VALENCIA  $ 51,019,596 

95 1123304141 NINI  CRISLENA PORTILLA  TIERRADENTRO $ 51,019,596 

96 1125410250 CLAUDIA  MARCELA NARVAEZ  $ 51,019,596 

97 27314762 ROMELIA  LEYTON  GONZALEZ $ 51,019,596 

98 1124848941 FABIOLA  PATRICIA CHAPID  CORTEZ $ 51,019,596 

99 1125410306 ALEJANDRA  JAQUELINE PAI  ORTEGA $ 51,019,596 

100 39842183 MARIA  MAGALI HUILA  CAIVIO $ 51,019,596 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No.  022     Del   20 ENERO 2022                              Hoja No. 6 
 

“Por medio de la cual se modifican parcialmente las Resoluciones No. 2630 del 26 de noviembre del 
2015 y 0770 del 15 de marzo de 2016, por medio de las cuales se asignan Subsidios Familiares de 
Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios seleccionados en forma directa y por sorteo 
respectivamente, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto Urbanización Luis 
Alfonso Agudelo del municipio de Puerto Caicedo en el Departamento de Putumayo” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 8 

 

 

No. 
Identificación 
N° 

NOMBRES  Y APELLIDOS VALOR SFVE 

101 41936314 NEREIDA  ROSAS  CHAVARRO $ 51,019,596 

102 1125408376 LORENZO  QUIGUANAS  ULCUE $ 51,019,596 

103 1125409368 YURI  ALEXANDRA TRUJILLO  HINCAPIE $ 51,019,596 

104 69016606 GRACIELA  YOCURO  PAYAGUAJE $ 51,019,596 

105 69023104 LUZ  MARINA ROSERO  CANTICUS $ 51,019,596 

106 1125408911 ALEXIS  DAZA  MONTERO   $ 51,019,596 

107 29104442 SULEYMA  YAQUELINE BASTIDAS  DELGADO $ 51,019,596 

108 1125409666 SANDRA  YAQUELINE LOPEZ  CHAMORRO $ 51,019,596 

109 1125410589 ADRIANA  MORALES  SANCHEZ  $ 51,019,596 

110 39841806 MARIA  BETTY BOLAÑOZ  $ 51,019,596 

111 40621880 NERY  MONTIEL  QUICHOYA $ 51,019,596 

112 39841284 MARIA  ILDAURA CORTES  ARCINIEGAS $ 51,019,596 

113 39842273 MARIA  MARCELA LOPEZ  CHAMORRO $ 51,019,596 

114 1125408993 DEYVER  VITALIANO MORALES  VACCA $ 51,019,596 

115 39842321 LUZ  MARINA PEÑA  FERNANDEZ $ 51,019,596 

116 1125409931 ENELIA  MORALES  SANCHEZ $ 51,019,596 

117 39842070 DIANA  EDIT SANCHEZ  PANTOJA $ 51,019,596 

118 1125408445 YUDI  YISENY ZUÑIGA  ARTURO $ 51,019,596 

119 39842234 MARTHA  CECILIA RUA  PORTILLA $ 51,019,596 

120 39842077 EDIS  MARGARITA RIVADENEIDA  BURBANO $ 51,019,596 

121 15572411 GEOVAN  MUÑOZ  GALINDEZ $ 51,019,596 

122 39840957 LUCELI  LUNA  GOMEZ $ 51,019,596 

123 69035016 MARIELA  CABEZAS  RODRIGUEZ $ 51,019,596 

124 39841910 DINE  YANET ROSERO  RAMIREZ $ 51,019,596 

125 39840484 ARACELY  RAYO  RAYO $ 51,019,596 

126 1125410276 DIEMER  ALEXANDER CAICEDO  BENAVIDEZ $ 51,019,596 

127 1124850824 LIDDA  MONCAYO  CHOCUE $ 51,019,596 

128 41103321 SOCORRO  AMPARO CASANOVA  CAICEDO $ 51,019,596 

129 39841656 CLAUDIA  JIMENA MELENDEZ  RODRIGUEZ $ 51,019,596 

130 39841637 FLOR  MARIA HUILA  MORIANO $ 51,019,596 

131 1125409253 GLORISED  PATIÑO  LUNA $ 51,019,596 

132 41102500 GUADALUPE  MUEPAZ  $ 51,019,596 

133 39841564 LIGIA  PORTILLA  TRUJILLO $ 51,019,596 

134 1125408218 DEIDY  LUDIVIA ROSERO  ALMEIDA $ 51,019,596 

135 98346612 JORGE  GUILLERMO CHAVES  CHAVES $ 51,019,596 

136 39842173 ADRIANA  YAMILET MUÑOZ  PORTILLA $ 51,019,596 

137 69015754 LUZ  DEL CARMEN SUAREZ  BURBANO $ 51,019,596 

138 52853197 OLGA  NALLY HUERTAS  TRIVIÑO $ 51,019,596 

139 1130144819 HAGGEN  BUESAQUILLO  PORTILLA $ 51,019,596 

140 27198580 MARIA  TERESA DIAZ  PORTILLA $ 51,019,596 

141 39841989 LIBIA  CRISTINA ROSERO  PEJENDINO $ 51,019,596 

142 39842165 MARIA  AMPARO ORTIZ  DIAZ $ 51,019,596 

143 34673856 NUBIA  AMPARO CHAVEZ  HOYOS  $ 51,019,596 

144 18107924 GERARDO  ANTONIO CARLOSAMA  CANCHALA $ 51,019,596 

145 1006961785 GEOVANNY  VIDAL  MANQUILLO $ 51,019,596 

146 1086133068 MERY  ISILDA CABRERA  LEYTON $ 51,019,596 

147 34537188 OMAIRA  VIDAL  HERNANDEZ $ 51,019,596 

148 39841004 MELVA  NICOLASA BARCENAS  LEGARDA $ 51,019,596 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No.  022     Del   20 ENERO 2022                              Hoja No. 7 
 

“Por medio de la cual se modifican parcialmente las Resoluciones No. 2630 del 26 de noviembre del 
2015 y 0770 del 15 de marzo de 2016, por medio de las cuales se asignan Subsidios Familiares de 
Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios seleccionados en forma directa y por sorteo 
respectivamente, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto Urbanización Luis 
Alfonso Agudelo del municipio de Puerto Caicedo en el Departamento de Putumayo” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 8 

 

 

No. 
Identificación 
N° 

NOMBRES  Y APELLIDOS VALOR SFVE 

149 1058667797 LUZ  MARINA BOLAÑOZ  GUALGUAN $ 51,019,596 

150 39840666 MAURA  PORTILLO  BENAVIDES $ 51,019,596 

151 39841465 SANDRA  DIRLEY MEDINA  ACHIPIZ $ 51,019,596 

152 1006961472 JESUS  RUBIEL GALVIS  CHAMORRO $ 51,019,596 

153 39841401 LUS  MARINA ANDELA  $ 51,019,596 

154 1126449865 MARINELDA  CORDOBA  IJAJI $ 51,019,596 

155 1125409216 CARMEN  SENEYDA PAI  ORTEGA $ 51,019,596 

156 1125408841 LUZ  ESNEIDER SANCHEZ  DAZA $ 51,019,596 

157 41103431 MAGDALENA   MARIA PANTOJA  MAYA $ 51,019,596 

158 29707355 MIRIAN  ENEIDA PORTILLA  ARIAS  $ 51,019,596 

159 1125410932 ESPERANZA  MUÑOZ  TORREZ $ 51,019,596 

160 97437333 JHONNY  RENGIFO  GARCES $ 51,019,596 

161 18147476 OSCAR  HUMBERTO APRAEZ  PANTOJA $ 51,019,596 

162 39841345 MARIA  CECILIA MORA  CALVACHE  $ 51,019,596 

163 1125410019 LEONOR   QUINTERO  PEREZ $ 51,019,596 

164 36295282 SANDRA  MILENA VALENCIA  JOJOA $ 51,019,596 

165 39841577 MARIA  YOLANDA ROSERO  RIASCOS $ 51,019,596 

166 69022381 MARIA  LEZETH RODRIGUEZ  BASTIDAS $ 51,019,596 

167 39841135 SONIA  JANNETH PEREZ  CABEZAS $ 51,019,596 

168 39841369 ROSA  GLADYS BOLAÑOS  MORENO $ 51,019,596 

169 1125410186 LEIDY  JOHANNA QUEVEDO  PEÑA $ 51,019,596 

170 18101267 VENANCIO  CHOCUE  CAMPO $ 51,019,596 

171 15571417 RICAURTE  QUISICUE  ANDELA $ 51,019,596 

172 1123302048 DAMARIS  ALEYDA ARTEAGA  ALVAREZ $ 51,019,596 

173 1125410610 MARISOL  AYDE MORALES  BETANCURTH $ 51,019,596 

174 39841382 EDILMA  NASAMUEZ  VALENCIA $ 51,019,596 

175 39841157 JULIS  URBANO  FERNANDEZ $ 51,019,596 

176 15571730 HENRY  SOLANO  GOMEZ $ 51,019,596 

177 1125408013 LUZ  DARY ROSERO  ILES $ 51,019,596 

178 1124312053 HEIDER  FABIAN RIVADENEIRA  DAZA $ 51,019,596 

179 39840757 EDILMA  VALENCIA  $ 51,019,596 

180 69029542 IVANIA  RUTH MONSALVE  RODRIGUEZ $ 51,019,596 

181 15570770 ESNORALDO  DIAZ  YELA $ 51,019,596 

182 40357166 LODYS  LEY PABON  DAZA $ 51,019,596 

183 14266957 ELIAS  PAEZ  JIMENEZ $ 51,019,596 

184 87070537 DENNYS  ANDRES BALAS  OBANDO  $ 51,019,596 

185 69021702 NIDYA  ESTELLA PALACIOS  SANCHEZ $ 51,019,596 

186 18187111 CARLOS  PANTOJA  MARTINEZ $ 51,019,596 

187 69006250 ALBA  MARINA ZAMBRANO  GOLONDRINO $ 51,019,596 

188 39842199 BETTY  FILIONILA GOMEZ  MARTINEZ $ 51,019,596 

189 7319864 JORGE  EDUARDO YOMAYUSA  PARRA $ 51,019,596 

190 39840723 FLOR  DE MARIA SOSCUE  BOLAÑOZ $ 51,019,596 

191 18187744 JOSE  JAIME ALVAREZ  PORTILLA $ 51,019,596 

192 1125409467 LUZ  MARINA BURBANO  ANACONA $ 51,019,596 

TOTAL SFV ASIGNADOS $ 9,795,762,432 

 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No.  022     Del   20 ENERO 2022                              Hoja No. 8 
 

“Por medio de la cual se modifican parcialmente las Resoluciones No. 2630 del 26 de noviembre del 
2015 y 0770 del 15 de marzo de 2016, por medio de las cuales se asignan Subsidios Familiares de 
Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios seleccionados en forma directa y por sorteo 
respectivamente, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto Urbanización Luis 
Alfonso Agudelo del municipio de Puerto Caicedo en el Departamento de Putumayo” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 8 

 

 

Artículo 2. Los demás acápites y apartes de las Resoluciones No. 2630 del 26 de 
noviembre del 2015 y 0770 del 15 de marzo de 2016, no sufren modificación alguna y 
debe darse estricto cumplimiento a lo allí ordenado.   
  
Artículo 3. Comunicar la presente resolución al Patrimonio Autónomo Matriz, 
Fideicomiso – Programa de Vivienda Gratuita, de conformidad con lo dispuesto en el 
contrato de fiducia mercantil No.302 de 2012 suscrito con Fiduciaria Bogotá. 
 
Artículo 4. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
.  

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Bogotá, D.C. a los 

20 ENERO 2022 
 
 
 
 
 

 
Erles E. Espinosa 

Director Ejecutivo de Fonvivienda 
 
 
Proyectó: Lorena Rodriguez 

Reviso:    Rocio Peña    

Aprobó:    Marcela Rey 

http://www.minvivienda.gov.co/

